
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
odbor životního prostředí 
Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 

 
Číslo jednací:  MDC/80600/2019 

 

 

Povodí Ohře, státní podnik 
Bezručova 4219 
430 03  CHOMUTOV 

Spisová zn.:    MDC/72658/2019      
Vyřizuje: Bc. Zuzana Mošnová DiS.  
Telefon: 412591470  
e-mail: zivotni@mmdecin.cz  
Fax:   
Děčín 29.07.2019  
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY – OPATŘENÍ PŘI NEDOSTATKU VODY 

 

Výroková část: 

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"),  a místně příslušný podle § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), posoudil 
skutečnosti, na které dopisem ze dne 03.07.2019 a ze dne 24.07.2019 upozornil správce 
povodí, tj. Povodí Ohře, státní podnik, Chomutov a ve veřejném zájmu  

 

s účinností od 29.07.2019 do odvolání 

v souladu s ustanovením § 109 odst. 1 vodního zákona (opatření při nedostatku vody) 

ZAKAZUJE 

ODBĚR POVORCHOVÝCH VOD, 

vyjma odběrů pro vodárenské účely, 

 

z těchto vodních toků v ORP Děčín: 

  Bílý potok (Bystřička), IDVT 10284051 na území obcí: Česká Kamenice, Janská, Kunratice 

  Bobří potok – LBP Robečského p., IDVT 10100185 na území obce: Verneřice 

  Bukovinský potok, IDVT 10283989 na území obcí: Velká Bukovina, Dolní Habartice, Horní 
Habartice 

  Bystrá (Mistrovický p.), IDVT 10100369 na území obci: Benešov nad Ploučnicí, Dolní 
Habartice, Horní Habartice, Markvartice, Veselé 

  Fojtovický potok, IDVT 10102186 na území obcí: Heřmanov, Benešov nad Ploučnicí 

  Chřibská Kamenice, IDVT 10100268 na území obcí: Česká Kamenice, Hřensko, Janská, 
Jetřichovice, Kytlice, Srbská Kamenice 

  Kamenice, IDVT 10100111 na území obcí: Kytlice, Česká Kamenice, Janská, Srbská 
Kamenice, Hřensko 

  Kamenička, IDVT 10102310 na území obce: Děčín 

  Lísecký potok, IDVT 10104926 na území obce: Česká Kamenice 

  Merboltický potok, IDVT 10100859 na území obcí: Merboltice, Starý Šachov, Verneřice 

  Olešnička, IDVT 10227365 na území obcí: Huntířov, Janská 



Č.j. MDC/80600/2019 str. 2 

 
  Ploučnice, IDVT 10100027 na území obcí: Děčín, Malá Veleň, Benešov nad Ploučnicí, 

Františkov nad Ploučnicí, Starý Šachov 

  Valkeřický potok, IDVT 10103828 na území obcí: Františkov nad Ploučnicí, Valkeřice 

  Bělský potok (Bělá), IDVT 10102222 na území obce: Děčín 

  Chrochvický potok, IDVT 10104593 na území obce: Děčín 

  Jílovský potok, IDVT 10100327 na území obce: Děčín, Jílové 

  LBP Račího p. od Nové Bohyně, IDVT 10227486 na území obce: Malšovice 

  Oldřichovský potok (Oldřich), IDVT 10113968 na území obce: Děčín 

  Ostružník (Maxičský p.), IDVT 10100868 na území obce: Děčín 

  PBP Račího p. z Malšovic, IDVT 10220443 na území obce Malšovice 

  Poustka, IDVT 10102302 na území obce: Dobkovice 

  Račí potok, IDVT 10220437 na území obce: Malšovice 

  VT 19 Malšovice, IDVT 10232251 na území obce: Malšovice 

 

S ohledem na charakter Opatření obecné povahy se veřejné projednání nestanovuje a námitky 
a připomínky lze uplatnit do 05.08.2019. 

 

Odůvodnění: 

Dne 03.07.2019 a dne 24.07.2019 byla Magistrátu města Děčín, odboru životního prostředí, 
správcem povodí zaslána informace o suchu v oblasti severních Čech, kdy na předmětných 
vodních tocích došlo k významnému snížení průtoků a pokud bude tento stav i nadále trvat, 
může dojít ve vodních tocích ke kyslíkovému deficitu, k vážnému ohrožení vodních a na vodu 
vázaných ekosystémů a k ohrožení zajištění funkcí vodního toku. Pro zajištění dodržování 
zákazu budou prováděny kontroly odběrných míst. 

 

Vzhledem k tomu, že mimořádná situace vyžaduje bezodkladné vydání opatření vodoprávního 
úřadu, nebyla věc projednána s dotčenými subjekty. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení. 

Opatření je vydáno na dobu nezbytně nutnou; dle vyjádření správce povodí se předpokládá do 
konce října. 

V případě, že odpadnou důvody mimořádného opatření, bude vydáno nové zrušovací opatření 
obecné povahy. 

 
 
  
Ing. Zdeněk Hanuš 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu zákazu na úřední desce i elektronické příslušného 
obecního úřadu, a to ve všech částech každé obce a obce s rozšířenou působností – po dobu 
jeho účinnosti. 
 
Obce se tímto žádají o sdělení tohoto oznámení ve svých částech i dalším způsobem v místě 
obvyklým (např. místní rozhlas, zpravodaj, apod.). 



Č.j. MDC/80600/2019 str. 3 

 
Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne ...................................              Sejmuto dne................................... 
              razítko, podpis                          razítko, podpis 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření. 

 

 
 
Doručí se veřejnou vyhláškou zveřejněním na úřední desce do odvolání vodoprávním 
úřadem 

 

Obdrží: 

1. Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
2. Obec Arnoltice, IDDS: hdra8pn 
3. Město Benešov nad Ploučnicí, IDDS: ymgbfiz 
4. Obec Bynovec, IDDS: zhbb5ip 
5. Město Česká Kamenice, IDDS: cu5bsdg 
6. Obec Dobkovice, IDDS: 2r4b6he 
7. Obec Dobrná, IDDS: im9b8pj 
8. Obec Dolní Habartice, IDDS: aqbbp49 
9. Obec Františkov nad Ploučnicí, IDDS: ae9aqmx 
10. Obec Heřmanov, IDDS: yejbtf6 
11. Obec Horní Habartice, IDDS: 2j9bsx4 
12. Obec Hřensko, IDDS: y4rbg7d 
13. Obec Huntířov, IDDS: zj8av6p 
14. Obec Janov, IDDS: zmyaqk5 
15. Obec Janská, IDDS: qngbne8 
16. Obec Jetřichovice, IDDS: 6ryarph 
17. Město Jílové, IDDS: bx8btu8 
18. Obec Kámen, IDDS: fapayuv 
19. Obec Kunratice, IDDS: 7yqbw9v 
20. Obec Kytlice, IDDS: fwubs7v 
21. Obec Labská Stráň, IDDS: iwwbn8s 
22. Obec Ludvíkovice, IDDS: aapbs8e 
23. Obec Malá Veleň, IDDS: igebu57 
24. Obec Malšovice, IDDS: scya9wq 
25. Obec Markvartice, IDDS: amsbm42 
26. Obec Merboltice, IDDS: fmsatqi 
27. Obec Růžová, IDDS: smcbpg7 
28. Obec Srbská Kamenice, IDDS: 4dgatrm 
29. Obec Starý Šachov, IDDS: tj7atrt 
30. Obec Těchlovice, IDDS: bjna7hy 
31. Obec Valkeřice, IDDS: kcxa7hu 
32. Obec Velká Bukovina, IDDS: 96hbkep 
33. Město Verneřice, IDDS: av6b3nk 
34. Obec Veselé, IDDS: 78patvb 
35. Statutární město Děčín, IDDS: x9hbpfn 
 


		2019-07-29T08:37:36+0200
	Zdeněk Hanuš
	souhlasím




